# TRANSKRIPTIONEN

1712

# 1. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 1. Januar 1712.

**Überlieferung:** K Abfertigung: LBr. 251 Bl. 227. 8°. 2 S.

Perillustris et Exc<sup>me</sup> D<sup>ne</sup> Consiliarie Intime, Patrone colendissime,

Immo vero non est verendum, ne Petersenius nimium festinarit in *Uraniade* con- 5  
denda, hic enim ejus mos est, si quod habet faciendum carmen, ut impetu feratur, et  
quasi entheus factus propositum suum celeriter absolvat. Ego ei scripseram, haud ingra-  
tum fore Ser<sup>mo</sup> nostro, si in nuptias Czarewizio-Wolfenbuttelenses carmine aliquo luderet,  
et ecce cum proximo tabellario mittit ille mihi Russos amores, cum ego vix crederem in-  
itium ejus fuisse factum. Ille non scribit, sed fundit versus. Sed revisione tamen opus 10  
postea opus habent, sicut ipse in postremis duobus Carminibus, quae heic curavi im-  
primenda, multa correxi; nec intermittam Uraniada ante communicare E. Tuae, quam  
imprimatur. Ser<sup>ma</sup> Czarowiza concionatorem unicum habet Zeisoldum, natione Saxonem,  
qui antehac fuit primarius inter bellicos pastores militiae Regio-Electoralis in Polonia.  
An, et quem Medicum assumerit, non liquet. Hi sane sunt, ut Prof. Reinhartus Altorfi- 15  
nus dicere amabat, amici l o n g e carissimi, quibus carere posse, inter felicitatis partes  
merito poni potest. Cur autem unicus tantum pastor datus fuerit Ser<sup>mae</sup> Dianae, causa  
haec est, quod marsupium annuarum impensarum jam erat vacuefactum, ita ut fundus  
conspici posset: antea autem constans erat sermo de vocandis duobus. Sed nec pluribus  
tandem opus habent oves, quae ipsae pastum eunt, nec a via declinant. Ser<sup>mus</sup> noster se- 20  
cunda feria Nativitatis Christi in viam se dedit, Asciburgi, ut sperat, reverentiam suam  
augusto Imperatori testaturus. Ante autem quam abiret, misit mihi medallionem XX. du-  
catorum, nuptias Czarowizi repraesentantem, Petersenio pro carmine dandum, qui ei rara  
erit avis. Ecquid, et a quo mercedem accipiet pro *Uraniade*? Multam, in spe, a Coelo.  
Denique Deum rogo, ut annus hic novus cum pluribus sequentibus, Exc. Tuae sit sanus, 25  
laetus et faustus. Vale et favere perge

Perillustris Exc. Tuae studiosiss<sup>o</sup> observantissimoque cultori J. Fabricio.

Helmstadt ipsis Kal. Jan. 1712.

## 2. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ

Helmstedt, 18. Januar 1712.

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 251 Bl. 228–229. 1 Bog. 4°. 1 S. auf Bl. 228 r°. — Auf  
 5 Bl. 228 v° u. 229 r° *L* von N. 46132.

Perillustris et Excellentissime Dn. Consiliarie intime, Fautor et Patrone colendissime,

Mitto, quam ante biduum accepi, *Uraniada*, legendam, censendam, ac corrigendam; sic enim auctor ipse desiderat, et praeterea etiam hoc, ut probe curetur, ne quod foliorum  
 10 pereat, quia hoc est ipsum conceptum seu originale, cujus ipse non habeat exemplum. Mihi non licuit intra tam breve temporis spatium perlegere integrum, consideranda tamen propono sequentia, num satis recte se habeant. Pag. 6. in med. M e que mihi eripior. Pag. 7. in princip. tua t e mensus abysso. Pag. 9. in med. contrahe vela p i u s . Pag. 388. in med. Christe, m e o s. Si jam Perillustris E. T. posset reperire aliquem, qui sumptus  
 15 poëmati isti faceret, omnino gratum foret auctori. Et optandum esset, ut heic loci excuderetur, quo major orthographiae cura, quam auctor rebus intentus saepe negligit, adhiberi posset. Vale et favere perge

Perillustris Exc. Tuae

observantiss<sup>o</sup> cultori

J. Fabricio.

Helmstadii d. 18. Jan. 1712.

## 3. LEIBNIZ AN JOHANN FABRICIUS

Hannover, 28. Januar 1712.

**Überlieferung:** *L* Abfertigung: GOTHA *Forschungsbibliothek* B 670 N° 2. 4°. 2 S. — Gedr.:  
 1. KORTHOLT, *Epistolae*, 1, 1734, S. 153–154; danach 2. DUTENS, *Opera*, 5, 1768, S. 296  
 bis 297.

5

Vir Maxime Reverende et Amplissime Fautor Honoratissime

Non sine admiratione vidi opus amici nostri tam brevi tempore tanto cum successu absolutum, cum vix coeptum putarem, et jam bonam partem dicti. Innumera video dicta acute, pulchre, digne. Sed haud pauca occurrunt fateor non tantum contraria legibus, et in licentiam poeticam magis quam par est, effusa, sed etiam imparia sensu, languida, et nisi mutentur faciem elegantissimam deturpatura. Saepe occurrunt vocabula suppletoria quae Galli vocant chevilles, ut ille, illi v. g. pag. 21 unde nec i l l o r u m sylvestria lustra dierum, pro quo malim ponere agrestum. Interdum nimis densantur elisiones, v. g. qui in forti Davide fuit, qui et in omnibus illis. Cum possit commode substitui: qui forti fuit in Davide et in omnibus illis. Vocabulum n e v e persaepe aliter exhibetur quam vellem, v. g. pag. 6.

dumque in primordia surgo  
 Aeterna ipse locum supra et supra ipsa voluto  
 Tempore, n e v e ullam dilabi suspicor horam

per quo mallet

dumque in primordia surgo  
 Alterni, supraque locum supraque locatus  
 Tempora, jam nullas labi mihi suspicor horas.

Sed et quaedam perobscura sunt, veluti

Nullum adeo corpus n e v e ullo simplice gaudet  
 Tota creatura hac deitas, vix una probatur  
 Commodiusque magis trinum monstratur ut unum.